
Nome do Fornecedor
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Grupo Orçamentário Dotação Básica

Agencia de Viagens Dallas Ltda. - CPF/CNPJ 64196942000170 426350 07/02/2020 680,00                         Contratação de ônibus p/ atividades semana recepção de calouros 85.000 Ordinário 20.1.00112.89.7

R A Encadernaçao e Papelaria Ltda Me - CPF/CNPJ 18597469000115 708844 21/02/2020 180,00                         Contratação de encadernação de livros do Cejusc 85.000 Ordinário 20.1.00132.89.8

PS PUBLICIDADE E SERVIÇOS LTDA - CPF/CNPJ 43348051000111 918946 10/03/2020 140,00                         Contratação de serviço de Publicação edital licitação da lanchonete da FDRP 85.000 Ordinário 20.1.00143.89.0

Imprensa Oficial do Estado S/A - Imesp - CPF/CNPJ 48066047000184 939048 11/03/2020 416,25                         Contratação de Renovação certificado digital dos servidores da área financeira 85.000 Ordinário 20.1.00139.89.2

Riber Fire Comércio e Sistemas Contra Incêndio Ltda. - CPF/CNPJ 18733473000163 1680714 08/05/2020 1.200,00                      Contratação de laudo técncio ref. Renovação Auto de Vistoria Bombeiros 85.000 Ordinário 20.1.00144.89.6

Smart Gás Distribuidora Ltda. - CPF/CNPJ 5463702000125 2365413 29/06/2020 432,00                         Aquisição de gás de cozinha p/ estoque almoxarifado da FDRP 85.000 Ordinário 20.1.00179.89.4

EXPRESS EXTINTORES LTDA. - CPF/CNPJ 9175713000160 3090655 27/08/2020 600,00                         Contratação de laudo técncio ref. Renovação Auto de Vistoria Bombeiros (Anexos A e F) 85.000 Ordinário 20.1.00199.89.5

Rogerio Redigolo - Epp - CPF/CNPJ 2977074000108 3605477 08/10/2020 876,00                         Aquisição de materiais de escritório para estoque almoxarifado da FDRP 85.000 Ordinário 20.1.00240.89.5

Rogerio Redigolo - Epp - CPF/CNPJ 2977074000108 3605485 08/10/2020 136,80                         Aquisição de materiais de escritório para estoque almoxarifado da FDRP 85.000 Ordinário 20.1.00240.89.5

Kopell Distribuição e Logística Ltda - CPF/CNPJ 19576717000104 3605574 08/10/2020 245,60                         Aquisição de materiais de escritório para estoque almoxarifado da FDRP 85.000 Ordinário 20.1.00238.89.0

Kopell Distribuição e Logística Ltda - CPF/CNPJ 19576717000104 3605590 08/10/2020 570,00                         Aquisição de materiais de escritório para estoque almoxarifado da FDRP 85.000 Ordinário 20.1.00237.89.4

Rogerio Redigolo - Epp - CPF/CNPJ 2977074000108 3860671 20/10/2020 2,35                              Aquisição de tinta para carimbo para atividades administrativas servidores da FDRP 85.000 Ordinário 20.1.00239.89.7

Rogerio Redigolo - Epp - CPF/CNPJ 2977074000108 3860680 20/10/2020 100,00                         Aquisição de apoio para os pés para atividades administrativas servidores da FDRP 85.000 Ordinário 20.1.00239.89.7

Rogerio Redigolo - Epp - CPF/CNPJ 2977074000108 3860698 20/10/2020 52,00                            Aquisição de etiqueta ribbon para uso nas atividades da Biblioteca da FDRP 85.000 Ordinário 20.1.00239.89.7

3d Ar Condicionado Comércio de Eletrodomesticos Eireli - EPP - CPF/CNPJ 7818410000193 3970558 30/10/2020 4.508,00                      Aquisição de peças dos condicionadores de ar da FDRP 85.000 Ordinário 20.1.00254.89.6

Qualiquímica Artigos Para Laboratório Ltda-me - CPF/CNPJ 2457692000127 3691357 15/10/2020 36,00                            Aquisição de saco plástico para embalagem para atividades da Biblioteca da FDRP 85.000 Ordinário 20.1.00250.89.0

Total Empenhos Ordinários 10.175,00                    

Martin Burgi 801844 04/03/2020 441,76                         Pagamento de Auxílio financeiro para professor visitante 85.000 Estimativa 20.1.00009.89.1

Diárias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 840963 06/03/2020 5.000,00                      Reforço ref. Empenho ref. Diárias Nacionais - Exercício 2020 85.000 Estimativa 20.1.00005.89.6

Diárias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 942120 12/03/2020 828,30                         Reforço ref. Empenho ref. Diárias Nacionais - Exercício 2020 - participação docentes em eventos 85.000 Estimativa 20.1.00005.89.6

Diárias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 994340 17/03/2020 6.665,00                      Reforço ref. Empenho ref. Diárias Internacionais - Exercício 2020 - participação docentes em eventos 85.000 Estimativa 20.1.00005.89.6

Diárias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 3904423 26/10/2020 2.617,77                      Reforço ref. Empenho ref. Diárias Nacionais - Exercício 2020 - diárias motoristas ref. Viagens Diretoria 85.000 Estimativa 20.1.00005.89.6

Bignardi - Indústria e Comércio de Papéis e Artefatos Ltda. - CPF/CNPJ 61192522000550 707422 21/02/2020 6.760,00                      Aquisição de papel sulfite p/ estoque almoxarifado da FDRP 85.000 Estimativa 20.1.00130.89.5

Flash Comércio de Produtos de Higiene Eireli - CPF/CNPJ 19827002000187 709476 21/02/2020 11.200,00                    Aquisição de Papel higiêncio p/ estoque almoxarifado da FDRP 85.000 Estimativa 20.1.00131.89.1

Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - Ect - CPF/CNPJ 34028316003129 764361 02/03/2020 5.500,00                      Reforço ref. empenho ref. Contrato de Serviço Correspondências - Exercício 2020 85.000 Estimativa 15.1.02199.01.3

Ricardo de Lins e Horta - CPF/CNPJ 6588601603 801500 04/03/2020 441,76                         Pagamento de Auxílio financeiro para professor visitante 85.000 Estimativa 20.1.00009.89.1

J. C. dos Santos Ribeirão Preto - M E - CPF/CNPJ 2115896000180 1109430 19/03/2020 105,00                         Contratação de confecção de carimbos 85.000 Estimativa 19.1.00635.89.8

J. C. dos Santos Ribeirão Preto - M E - CPF/CNPJ 2115896000180 1109448 19/03/2020 340,00                         Contratação de confecção de serviços de chaveiro 85.000 Estimativa 19.1.00635.89.8

Pedro Heitor Barros Geraldo - CPF/CNPJ 4479086692 1136305 20/03/2020 883,52                         Pagamento de Auxílio financeiro para professor visitante - professor colaborador PG 85.000 Estimativa 20.5.00123.89.6

Sommar Engenharia e Serviços Ribeirão Preto - Eireli - CPF/CNPJ 33793692000121 1548492 22/04/2020 6.511,08                      Contratação de pintura predial da FDRP (parcial) 85.000 Estimativa 19.1.00499.89.7

Infobras Informática do Brasil Ltda - Epp - CPF/CNPJ 52676392000107 1555251 23/04/2020 29.400,00                    Aquisição de monitores - pregão FMRP-USP 85.000 Estimativa 20.1.00512.17.8

LICITAMAIS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI - CPF/CNPJ 6263134000181 1555898 23/04/2020 4.600,00                      Aquisição de notebook para docente da FDRP (Novos Docentes) - pregão FMRP-USP 85.000 Estimativa 20.1.00512.17.8

LICITAMAIS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI - CPF/CNPJ 6263134000181 1555901 23/04/2020 1.935,00                      Aquisição de nobreak - pregão FMRP-USP 85.000 Estimativa 20.1.00512.17.8

M G N Manutenção Industrial e Comercial Ltda - Me - CPF/CNPJ 4463688000105 2734850 30/07/2020 1.468,50                      Contratação de manutenção preventiva do gerador da FDRP 85.000 Estimativa 20.1.00104.60.6

Simpress Comércio, Locação e Serviços Ltda - CPF/CNPJ 7432517000107 2797704 07/08/2020 11.944,00                    Empenho ref. Prorrogação de Contrato de impressoras - Exercício 2020 85.000 Estimativa 17.1.00043.01.8

Total Empenhos Estimativas 96.641,69                    

Anulações ref. Empenhos Estimativas (pandemia e encerramento orç.) 150.816,33                 

Faculdade de Direito de Ribeirão Preto 30003482 12/02/2020 1.000,00                      Despesas Miúdas -atendimento de despesas emergenciais 85.000 Adiantamento 20.1.00118.89.5

Faculdade de Direito de Ribeirão Preto 30006597 13/03/2020 1.000,00                      Despesas Miúdas -atendimento de despesas emergenciais 85.000 Adiantamento 20.1.00154.89.1

Faculdade de Direito de Ribeirão Preto 30007941 13/04/2020 2.000,00                      Despesas Miúdas -atendimento de despesas emergenciais 85.000 Adiantamento 20.1.00161.89.8

Faculdade de Direito de Ribeirão Preto 30009219 13/05/2020 2.000,00                      Despesas Miúdas -atendimento de despesas emergenciais 85.000 Adiantamento 20.1.00167.89.6

Faculdade de Direito de Ribeirão Preto 30010519 15/06/2020 1.000,00                      Despesas Miúdas -atendimento de despesas emergenciais 85.000 Adiantamento 20.1.00169.89.9

Faculdade de Direito de Ribeirão Preto 30011825 13/07/2020 1.000,00                      Despesas Miúdas -atendimento de despesas emergenciais 85.000 Adiantamento 20.1.00182.89.5

Faculdade de Direito de Ribeirão Preto 30013216 10/08/2020 1.000,00                      Despesas Miúdas -atendimento de despesas emergenciais 85.000 Adiantamento 20.1.00186.89.0

Faculdade de Direito de Ribeirão Preto 30014638 08/09/2020 1.000,00                      Despesas Miúdas -atendimento de despesas emergenciais 85.000 Adiantamento 20.1.00234.89.5

Faculdade de Direito de Ribeirão Preto 30016525 06/10/2020 1.000,00                      Despesas Miúdas -atendimento de despesas emergenciais 85.000 Adiantamento 20.1.00249.89.2

Total Empenhos Adiantamento 11.000,00                    

Anulações ref. Empenhos Adiantamento 10.251,22                    

Total Grupo Orçamentário Dotação Básica 117.816,69              

Total Grupo Orçamentário Manutenção de Edifícios
Elevadores Zenit Eireli - CPF/CNPJ 61520011000197 1387723 13/04/2020 6.257,36 Prorrogação de Contratação de serviço de manutenção preventiva - elevador 85.001 Estimativa 16.1.00132.89.3

Atenas Elevadores Ltda ME - CPF/CNPJ 10658360000139 2364352 29/06/2020 6.440,22                      Prorrogação de Contratação de serviço de manutenção preventiva - elevador 85.001 Estimativa 19.1.00190.89.6

3d Ar Condicionado Comércio de Eletrodomesticos Eireli - EPP - CPF/CNPJ 7818410000193 2364395 29/06/2020 13.493,82 Contratação de serviço de manutenção preventiva  equip. refrigeração 85.001 Estimativa 19.1.00356.89.1

Total Empenhos Estimativas 26.191,40                    
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Total Grupo Orçamentário Equipamentos de Segurança
Riber Fire Comércio e Sistemas Contra Incêndio Ltda. - CPF/CNPJ 18733473000163 3090949 27/08/2020 1.137,92                      Aquisição de placas de sinalização e luminárias de emergência para FDRP 85.002 Ordinário        20.1.00200.89.3

Riber Fire Comércio e Sistemas Contra Incêndio Ltda. - CPF/CNPJ 18733473000163 3090957 27/08/2020 129,60                         Aquisição de detector de fumaça para FDRP 85.002 Ordinário        20.1.00200.89.3

Qualiquímica Artigos Para Laboratório Ltda-me - CPF/CNPJ 2457692000127 3691349 15/10/2020 390,00                         Aquisição de luvas descartáveis para estoque almoxarifado da FDRP 85.002 Ordinário        20.1.00250.89.0

Total Empenhos Ordinários 1.657,52                      

Total Grupo Orçamentário Treinamento
Senat - Serv. Nacional de Aprendizagem do Transporte - CPF/CNPJ 73471963007664 425265 07/02/2020 200,00                         Contratação de Curso de condutores transporte coletivo - Artur Cesar Gonzalez 85.004 Ordinário        20.1.00113.89.3

Total Empenhos Estimativas 200,00                      

Total Grupo Orçamentário Atividades de Contratos Centralizados
AUSION SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI - CPF/CNPJ 17467094000106 724238 27/02/2020 8.073,10                      Empenho ref. Prorrogação de Contrato centralizado de Vigilancia Patrimonial 85.031 Estimativa 18.1.00388.53.9

SS FORT ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO - IERELI - ME - CPF/CNPJ 19453699000173 724394 27/02/2020 621,40                         Empenho ref. Prorrogação de Contrato centralizado de Portaria 85.031 Estimativa 14.1.17405.01.2

SS FORT ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO - IERELI - ME - CPF/CNPJ 19453699000173 968250 13/03/2020 47.825,69                    Empenho ref. Prorrogação de Contrato centralizado de Portaria 85.031 Estimativa 14.1.17405.01.2

Pluri Serviços Ltda - CPF/CNPJ 49953581000175 1003291 17/03/2020 7.391,56                      Empenho ref. Prorrogação de Contrato centralizado de limpeza predial 85.031 Estimativa 16.1.00358.53.0

AUSION SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI - CPF/CNPJ 17467094000106 1388223 13/04/2020 4.988,28                      Empenho ref. Prorrogação de Contrato centralizado de Vigilancia Patrimonial 85.031 Estimativa 18.1.00388.53.9

AUSION SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI - CPF/CNPJ 17467094000106 1634895 05/05/2020 455.927,41                 Empenho ref. Prorrogação de Contrato centralizado de Vigilancia Patrimonial 85.031 Estimativa 18.1.00388.53.9

Pluri Serviços Ltda - CPF/CNPJ 49953581000175 3304213 17/09/2020 32.852,37                    Empenho ref. Prorrogação de Contrato centralizado de limpeza predial 85.031 Estimativa 16.1.00358.53.0

Total Empenhos Estimativas 557.679,81              

Anulações ref. Empenhos Contratos Centralizados (encerramento orç.) 5.583,71                  

Total Grupo Orçamentário Programa USP Eficiente 2020
FABIO DORACENZI BOLELLI INFORMATICA - CPF/CNPJ 30038115000136 3467171 24/09/2020 8.000,00                      Aquisição de Bateria p/ nobreak e placa de vídeo 85.255 Ordinário        20.1.00241.89.1

FABIO DORACENZI BOLELLI INFORMATICA - CPF/CNPJ 30038115000136 3467180 24/09/2020 240,00                         Aquisição de suprimentos de informática 85.255 Ordinário        20.1.00241.89.1

FABIO DORACENZI BOLELLI INFORMATICA - CPF/CNPJ 30038115000136 3467198 24/09/2020 5.060,00                      Aquisição de nobreak para substituição de nobreak danificado 85.255 Ordinário        20.1.00241.89.1

Sam Tecnologia em Informática Ltda Me - CPF/CNPJ 8804788000109 3483410 25/09/2020 568,00                         Aquisição de suprimentos de informática 85.255 Ordinário        20.1.00243.89.4

Sam Tecnologia em Informática Ltda Me - CPF/CNPJ 8804788000109 3483428 25/09/2020 70,00                            Aquisição de suprimentos de informática 85.255 Ordinário        20.1.00243.89.4

Sam Tecnologia em Informática Ltda Me - CPF/CNPJ 8804788000109 3483436 25/09/2020 1.570,00                      Aquisição de suprimentos de informática 85.255 Ordinário        20.1.00243.89.4

Total Empenhos Estimativas 15.508,00                

Total Grupo Orçamentário  Despesas com Transportes
CS BRASIL FROTAS LTDA - CPF/CNPJ 27595780000116 2439557 07/07/2020 538,07                         Empenho ref. Prorrogação de Contrato centralizado de locação de veículos 85.259 Estimativa       17.1.07422.01.4

CS BRASIL FROTAS LTDA - CPF/CNPJ 27595780000116 3872246 21/10/2020 2.934,64                      Empenho ref. Prorrogação de Contrato centralizado de locação de veículos 85.259 Estimativa 17.1.07422.01.4

Total Empenhos Estimativas 3.472,71                  

Anulações ref. Empenhos Contratos Centralizados (encerramento orç.) 14.944,51                

Total Grupo Orçamentário Programa USP Eficiente 2019
Sommar Engenharia e Serviços Ribeirão Preto - Eireli - CPF/CNPJ 33793692000121 1548484 22/04/2020 323.488,92                 Contratação de serviço de pintura predial da FDRP - licitação tipo pregão eletrônico 85.269 Estimativa       19.1.00499.89.7

Total Empenhos Estimativas 323.488,92              

Total Grupo Orçamentário Convênios Santander
Diárias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 394122 05/02/2020 1.095,36                      Diárias, ajuda de Custo - Desp. Exerc. Anterior - complemento Flávia - 20/12 - Itália 85.270 Estimativa       20.1.00005.89.6

Total Empenhos Estimativas 1.095,36                  

Anulações ref. Empenho Passagem Aérea - recurso Capes (encerramento orç.) 24.219,29                

Total Empenhos no período 1.047.110,41     

Total Anulações Empenhos no período 205.815,06        

Execução Orçamentária FDRP - até 30/10/2020 841.295,35        



Nome do Fornecedor NE Data Valor Serviço
Grupo 

Orçamentário

Tipo 

Empenho
Processo

Grupo Orçamentário Convênios

Leandro Cavalca Ruggiero - CPF/CNPJ 35929151857 419958 07/02/2020 2.401,00 42649 85.179 Estimativa       19.1.00171.89.1

Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979036000140 420336 07/02/2020 481 42649 85.179 Estimativa       19.1.00171.89.1

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 542326 17/02/2020 18.683,00 42649 85.179 Estimativa       18.1.00463.89.1

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 552461 18/02/2020 8.000,00 44508 85.179 Estimativa       19.1.00183.89.0

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 712523 26/02/2020 1 45710 85.179 Estimativa       20.1.00129.89.7

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1003100 17/03/2020 2.500,00 44518 85.179 Estimativa       19.1.00209.89.9

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1003984 17/03/2020 8.000,00 44508 85.179 Estimativa       19.1.00183.89.0

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1004190 17/03/2020 16.000,00 42649 85.179 Estimativa       18.1.00463.89.1

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1400568 14/04/2020 1 45882 85.179 Estimativa       20.1.00159.89.3

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1402099 14/04/2020 1 45874 85.179 Estimativa       20.1.00160.89.1

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1402137 14/04/2020 1 45873 85.179 Estimativa       20.1.00157.89.0

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1402234 14/04/2020 1 45875 85.179 Estimativa       20.1.00158.89.7

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1431692 17/04/2020 11.000,00 44508 85.179 Estimativa       19.1.00183.89.0

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1431706 17/04/2020 16.000,00 42649 85.179 Estimativa       18.1.00463.89.1

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1788507 18/05/2020 16.800,00 45874 85.179 Estimativa       20.1.00160.89.1

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1788680 18/05/2020 11.000,00 44508 85.179 Estimativa       19.1.00183.89.0

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1788701 18/05/2020 16.000,00 42649 85.179 Estimativa       18.1.00463.89.1

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 2166313 17/06/2020 16.800,00 45874 85.179 Estimativa       20.1.00160.89.1

Martin Burgi 2166372 17/06/2020 11.000,00 44508 85.179 Estimativa       19.1.00183.89.0

Diárias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 2166429 17/06/2020 16.000,00 42649 85.179 Estimativa       18.1.00463.89.1

Diárias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 2435462 07/07/2020 482 42649 85.179 Estimativa       19.1.00171.89.1

Diárias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 2435411 07/07/2020 2.401,00 42649 85.179 Estimativa       19.1.00171.89.1

Diárias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 2547562 17/07/2020 18.400,00 42649 85.179 Estimativa       18.1.00463.89.1

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 2549190 17/07/2020 8.000,00 44508 85.179 Estimativa       19.1.00183.89.0

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 2549255 17/07/2020 16.800,00 45874 85.179 Estimativa       20.1.00160.89.1

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 2903008 18/08/2020 20.800,00 42649 85.179 Estimativa       18.1.00463.89.1

Demonstrativo de Despesas FDRP  - Grupo Convênios (Cursos de Especialização) - Fevereiro a Outubro/2020



Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 2903342 18/08/2020 8.000,00 44508 85.179 Estimativa       19.1.00183.89.0

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 2907712 19/08/2020 16.800,00 45874 85.179 Estimativa       20.1.00160.89.1

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 2917947 19/08/2020 3.200,00 45155 85.179 Estimativa       19.1.00564.89.3

Silvano José Gomes Flumignan - CPF/CNPJ 21395214808 3136566 02/09/2020 1.201,00 42649 85.179 Estimativa       19.1.00171.89.1

Rodrigo de Lima Vaz Sampaio - CPF/CNPJ 35672057810 3136574 02/09/2020 1.201,00 42649 85.179 Estimativa       19.1.00171.89.1

Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979036000140 3136590 02/09/2020 396 42649 85.179 Estimativa       19.1.00171.89.1

Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979036000140 3241017 09/09/2020 324 42649 85.179 Estimativa       19.1.00171.89.1

Lucas Akel Filgueiras - CPF/CNPJ 12956113763 3136558 10/09/2020 1.201,00 42649 85.179 Estimativa       19.1.00171.89.1

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 3299554 17/09/2020 1.200,00 44508 85.179 Estimativa       19.1.00183.89.0

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 3300005 17/09/2020 11.069,17 45873 85.179 Estimativa       20.1.00157.89.0

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 3300145 17/09/2020 2.600,00 45882 85.179 Estimativa       20.1.00159.89.3

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 3300188 17/09/2020 20.800,00 42649 85.179 Estimativa       18.1.00463.89.1

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 3300927 17/09/2020 23.200,00 45874 85.179 Estimativa       20.1.00160.89.1

Michel Canuto de Sena - CPF/CNPJ 2470749182 3437086 21/09/2020 1.201,00 42649 85.179 Estimativa       19.1.00171.89.1

Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979036000140 3439690 21/09/2020 240 42649 85.179 Estimativa       19.1.00171.89.1

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 3710076 16/10/2020 16.000,00 42649 85.179 Estimativa       18.1.00463.89.1

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 3710432 16/10/2020 11.070,00 45873 85.179 Estimativa       20.1.00157.89.0

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 3710670 16/10/2020 3.000,00 44508 85.179 Estimativa       19.1.00183.89.0

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 3711218 16/10/2020 18.720,00 45874 85.179 Estimativa       20.1.00160.89.1

Anulações ref. Empenhos  (encerramento orç.) 9,00

Execução Orçamentária dos Cursos 378.967,17      



Execução Orçamentária Acumulada até 30/10/2020 Orçamento

Auxílios 

Reitoria 

(Receita) Capes Proap

Cursos 

Especialização Total por grupo

Grupo Orçamentário Dotação Básica 73.206,04           51.283,00         124.489,04               

Grupo Orçamentário Manutenção Predial 48.731,08           48.731,08                 

Grupo Orçamentário Equipamentos de Segurança 1.657,52             1.657,52                    

Grupo Orçamentário Manut. Equip. Informática -                       -                              

Grupo Orçamentário Treinamento de Servidores 200,00                 200,00                       

Grupo Orçamentário Assinaturas de Periódicos Científicos -                       -                              

Grupo Orçamentário Serviços Terceirizados 950.115,08         950.115,08               

Grupo Orçamentário Programa USP Eficiente 2020 15.508,00           15.508,00                 

Grupo Orçamentário Programa USP Eficiente 2019 323.488,92         323.488,92               

Grupo Orçamentário Plano Plurianual de Obras -                       -                              

Grupo Orçamentário Programa de Bolsas Intercâmbio Int. -                       -                              

Grupo Orçamentário Despesas com Transporte 42.197,28           42.197,28                 

Grupo Orçamentário Convênios Santander 1.095,36           1.095,36                    

Grupo Orçamentário Programa a USP e as Profissões -                       -                              

Grupo Orçamentário Auxílios Individuais -                       -                              

Grupo Orçamentário Apoio Estratégico PRP -                       -                              

Grupo Orçamentário Auxílio a alunos -                       -                              

Grupo Convênios OBTV -                              

Grupo Orçamentário Capes Proap 2015 3.386,01                 3.386,01                    

Grupo Convênios 409.353,18        409.353,18               

Grupo MEC/SESU Proext 2016 PRCEU OBTV -                              

Total por fonte de recurso 1.455.103,92     52.378,36         3.386,01                409.353,18        1.920.221,47            


